



## مقام پارلمانی روسیه: همکاری هسته ای در مذاکرات تهران بررسی می شود

ویکتور اوزروف رئیس کمیسیون امنیت و دفاعی شورای فدراسیون روسیه و عضو هیات بلندپایه پارلمانی این کشور در سفر به ایران، گفت: افزایش روابط با جمهوری اسلامی از جمله مسائل مربوط به همکاری ها در عرصه انرژی هسته ای در مذاکرات تهران بررسی می شود.

به گزارش آران نیوز، مقام پارلمانی روسیه با اشاره به برنامه مذاکرات دو روزه خانم والتیتا ماتویینکو رئیس شورای فدراسیون این کشور به تهران با رئیس جمهوری، رئیس مجلس و وزیر امور خارجه که از روز یکشنبه آغاز می شود، زمینه های مطرح برای گسترش همکاری های دو کشور را گسترده خواند. خبرگزاری روسیا سگودنیا به نقل از رئیس کمیسیون امنیت و دفاعی شورای فدراسیون روسیه نوشت: تهران بازیگر فعالی در خاورمیانه از جمله در عرصه مبارزه با تروریسم و شریک در روابطی خوب با روسیه است.

وی گفت که در مذاکرات برنامه ریزی شده رئیس شورای فدراسیون روسیه با مقام های جمهوری اسلامی، افزون بر روابط دوجانبه و پارلمانی، اوضاع سوریه نیز در گفت و گوهای تهران بررسی می شود.

سناتور روسی افزود: روسیه و ایران دو متحد ضدتروریستی هستند و به همین دلیل به احتمال زیاد مسائل مربوط به همکاری ها در این حوزه نیز مطرح و بررسی می شود. رئیس کمیسیون امنیت و دفاعی شورای فدراسیون روسیه در پایان اظهار کرد: بررسی مسائل مربوط به همکاری های هسته ای بین تهران و مسکو نیز در دستور کار قرار دارد. سفر رئیس شورای فدراسیون نخستین برنامه مذاکرات بلندپایه ترین مقام روسیه پس از دیدار آذرماه سال گذشته ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری این کشور با حضرت آیت اله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی، حسن روحانی رئیس جمهوری و شرکت در نشست سران کشورهای گازی در تهران است. خانم ماتویینکو رئیس شورای فدراسیون (مجلس سنا) از سیاستمداران بلندپایه روسیه به عنوان مقام سوم حاکمیت پس از رئیس جمهوری و نخست وزیر این کشور شناخته می شود.

معاون نخست وزیری تا سال 2003، یک سال نماینده تام الاختیار رئیس جمهوری در حوزه فدرال شمال غرب روسیه، فرمانداری سن پترزبورگ معروف به پایتخت شمالی از 2003 تا 2011 و سپس ورود به شورای فدراسیون در جایگاه سناتور این شهر پنج میلیون نفری، انتخاب به عنوان ریاست این شورا و عضویت دائمی در دو شورای امنیت و حکومتی بخشی دیگر از مسئولیت های کنونی و سابق خانم ماتویینکو است. شورای فدراسیون روسیه به عنوان مجلس سنا یا علیا با 178 نماینده در کنار مجلس دوما (سفلی) با 450 نماینده پارلمان را تشکیل می دهند.